下水道用自己メーター原状変更（届出・申請）書

　　年　　月　　日

　　鶴岡市長　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

　　　　　　　　　　　　　申請者　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

現在設置してある自己メーターについて、原状を変更（した・したい）ので、下記のとおり（届出・申請）いたします。

	水 栓 番 号

	設 置 場 所
	　鶴岡市

	既設自己メーター
設置年月日

	変更事由

	工事施工者

	変更内容
	メーター
	製造業者名　　　　　　　　　　　　　口径　　　　mm

	型　　　式
	乾式直読型（デジタル式）

	検定満了年月
	　　　　　年　　　月

	変更年月日
	　　　年　　　月　　　日

	　備　　考

　（変更時指針）旧メーター　　　　　　　新メーター

· 検定期間満了や故障による交換の場合は、交換後、届出書を提出してください。

それ以外（配管や用途など）の変更を伴う場合は、事前に申請書を提出してください。

· 給水・排水系統図面、製品仕様書、※旧メーター取り外し後の写真(指針が見えるもの)、新メーターの写真(設置指針及び検定満了日表示シール(裏蓋部分)が見えるもの)を添付してください。（※申請の場合は、後日提出すること。）

· 書類はいずれも2部提出してください。
（鶴岡市下水道条例第２５条第２項第２号関係）